[image: Герб 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06. 2017                                                                                                                                   № 370

с. Кожевниково  Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление от  27.12.2016 № 698 «Об утверждении Методик и расчетов распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района бюджетам сельских поселений Кожевниковского района»

В целях приведения в соответствие с действующим бюджетным законодательством, в соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  с решением Думы Кожевниковского района  «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из бюджета Кожевниковского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение 3 к постановлению   изложить  в  новой  редакции  согласно
 приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления   Кожевниковского района http://kog.tomskinvest.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет  свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кожевниковского района по экономике и финансам В.В.Кучера.

 Глава   района                                                                                                            А.М. Емельянов

Согласовано:                                                                                         Согласовано:
И.о.начальника отдела правовой                                                              Заместитель Главы
и кадровой работы                                                                             Кожевниковского района
                                                                                                              по экономике и финансам
___________Савельева В.И. 	__________Кучер В.В.
___.____.2017 г.	_____ ._____. 2017 г.

Е.Н. Михайлова
8(38244)2-13-45

Приложение
                                                                                           к постановлению  Администрации
                                                                                                          Кожевниковского района
[bookmark: _GoBack]                                                                                               от « 01 »июня  2017 года № 370

Методика распределения
иных межбюджетных трансфертов на  ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы  "Развитие транспортной системы в Томской области"

1.   Настоящая Методика предназначена для расчета утвержденного объема иных межбюджетных трансфертов, установленных решением Думы Кожевниковского района о районном бюджете на очередной финансовый год на  ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы  "Развитие транспортной системы в Томской области" (далее – иные межбюджетные трансферты).
2.   Размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых j-му сельскому поселению в очередном финансовом году, определяется по следующей формуле:
                                              Рс = Пд • Нр
Рс - размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых j-му сельскому поселению;
Пд - протяженность дорог в поселении оформленных в собственность (км.);
Нр - норматив расходов на один километр дорог.
    Иные межбюджетные трансферты  для  Кожевниковского сельского поселения и Песочнодубровского сельского поселения  направляются по целевому назначению:
   а) Ремонт автомобильной дороги по ул. Титова  от ул. Гагарина  до ул. Мичурина                     с. Кожевниково на сумму 1 694,492 тыс. руб., в том числе за счет средств областного бюджета 1 609,767 тыс. руб., за счет средств районного бюджета 84,725 тыс. руб.;
   б) Ремонт автомобильной дороги по ул. Молодежная в с. Песочнодубровка  Кожевниковского района Томской области на сумму 832,137 тыс. руб., в том числе за счет средств областного бюджета 743,960 тыс. руб., за счет средств районного бюджета 88,177 тыс. руб.;
   в) Ремонт автомобильной дороги по ул.Мира от дома №1 до дома №15 в с.Осиновка Кожевниковского района Томской области на сумму 478,734 тыс. руб. за счет средств областного бюджета;
г) Ремонт автомобильной дороги по ул.Почтовая от дома №12 до дома №32 в с.Уртам Кожевниковского района Томской области на сумму 452,672 тыс. руб. за счет средств областного бюджета;
3. Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов на 2017 год.
[image: ]
Начальник Управления финансов                                                             Вильт О.Л.

image1.jpeg
KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

image2.emf
                тыс.руб.

1 2 3                             4                      5                      6=3+4

Вороновское 41,20 3 920,966 206,367 4 127,333

Кожевниковское 80,50 7 661,111 403,216 8 064,327

Малиновское 23,70 2 255,507 118,711 2 374,218

Новопокровское 16,60 1 579,807 83,148 1 662,955

Песочнодубровское 18,50 1 760,628 92,665 1 853,293

  Староювалинское 34,50 3 283,334 172,806 3 456,140

   Уртамское 31,20 2 969,275 156,278 3 125,553

Чилинское 29,80 2 836,039 149,265 2 985,304

Итого поселение 276,00 26 266,667 1 382,456 100,170 27 649,123

Софинансиров

ание  5 %

Нр

Норматив

расходов на

один  км дорог

    Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов на ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения в рамках государственной программы  "Развитие транспортной системы в

Томской области"   на  2017 год

Наименование

муниципальных

образований

     Пд

Протяженность

дорог в поселении

оформленных в

собственность

   Областные

средства  95%

Рс

Размер  иных

межбюджетных

трансфертов